Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 159/09/2021 – PROCESSO Nº 166615/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE, da

cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PARQUE DA JUVENTUDE, situada na AV. CRUZEIRO DO SUL, 2630 – BAIRRO:

SANTANA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Recrutamento e Seleção de Pessoal(Recursos Humanos Integrado ao Ensino Médio

(MTec – Programa Novotec Integrado))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

23/ RAFAEL PIMENTEL SILVA / 441849507 / 33555081870

26/ RENATA BOAVENTURA DA SILVA / 216321153 / 26684724826

29/ MIGUEL ANGELO ZARATE VIEIRA / 52345143X / 38927554850

43/ THAMIRES OLIVEIRA DOS SANTOS / 481945088 / 22995395812

47/ MARIA PEREIRA / 251614268 / 19613151818

51/ STEPHANIE SOARES JERONIMO / 503992653 / 41605367869

57/ HENRIQUE DE ALMEIDA SIMÃO / 521873289 / 48419128864

66/ KALIANE CRISTINA SILVA DE LIMA SOUZA DUARTE / 667842950 /

01137642432

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ NURIA ESPIER CONDOMITTI / 10674300.4 / 04244717870 / 40,50

35/ EVERTON FERREIRA DE OLIVEIRA / 304080354 / 21649592809 / 36,75

16/ JOSIAS RICARDO SOARES CORTEZ / 371669674 / 09201132816 / 34,75

26/ RENATA BOAVENTURA DA SILVA / 216321153 / 26684724826 / 34,00

51/ STEPHANIE SOARES JERONIMO / 503992653 / 41605367869 / 31,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. Políticas de Atração e Recrutamento de Pessoal • Definição do cargo ? descrição das

funções;

2. Estratégias de divulgação de vagas • Fontes de Recrutamento ? transferência;

3.Seleção de Pessoal • Planejamento do processo de seleção ? competências requeridas

pelo cargo;

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 23/08/2021

Horário: 10h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
52/ VALTER FERNANDES TAVARES / 41.833.122–4 / 30899595855 / 29,12

32/ TARCÍSIO OLIVEIRA VASCONCELOS / 64269249X / 74957830606 / 25,00

55/ ANA LUISA CARRARO / 293098104 / 19344353840 / 23,00

50/ EDUARDO IAMAUTI / 14157544X / 10428511821 / 22,50

23/ RAFAEL PIMENTEL SILVA / 441849507 / 33555081870 / 22,00

5/ NANCI CANTADORE / 18351492–0 / 12441008897 / 22,00

20/ DIEGO FERNANDO FERREIRA DE OLIVEIRA / 351836275 / 32481502892 /

22,00

38/ DIRCELENE TEIXEIRA DO NASCIMENTO / 268029702–2 / 26056914895 /

20,38

47/ MARIA PEREIRA / 251614268 / 19613151818 / 20,00

66/ KALIANE CRISTINA SILVA DE LIMA SOUZA DUARTE / 667842950 /

01137642432 / 20,00

4/ SIMONE CEZÁRIO DA SILVA / 296089734 / 21451875886 / 18,50

2/ CAMILA NOGUEIRA DA PAZ / 45.641.744–8 / 44708210809 / 17,00

64/ FÁTIMA BUSANI / 13530149X / 08274458818 / 17,00

49/ PATRICIA KLUG OLIVEIRA / 14385617–0 / 25976817858 / 17,00

1/ EVALDO JORGE KIELBLOCK / 18999448–4 / 12679108876 / 16,38

22/ RICARDO HERRERO MARTINS DE CARVALHO / 264635371 / 29391866859 /

15,00

39/ LUIZ FERNANDO NOGUEIRA NUNES / 188498485 / 07121372894 / 14,50

43/ THAMIRES OLIVEIRA DOS SANTOS / 481945088 / 22995395812 / 12,00

21/ REGINA MOREIRA TUCCI / 272235830 / 30629566828 / 12,00

30/ MAURICIO PEDRO DA SILVA / 191398354 / 10576195820 / 12,00

7/ JOSÉ CARLOS DE MEDEIROS / 12.507.090–1 / 03315619808 / 11,00

65/ MURILO AMORIM OLIVEIRA / 346805776 / 04316336908 / 10,12

53/ MARCELLA MAGALHÃES DE DEUS / 43468322 / 34589402866 / 10,00

57/ HENRIQUE DE ALMEIDA SIMÃO / 521873289 / 48419128864 / 10,00

29/ MIGUEL ANGELO ZARATE VIEIRA / 52345143X / 38927554850 / 10,00

63/ CICERO ANTONIO BATISTA DE MEDEIROS / 177388948 / 08270292842 /

9,63

62/ ADRIANA CONSTANTINO DE OLIVEIRA SANTOS / 419541809 /

32978123893 / 8,00

15/ DIOGO JOSE LACERDA / 344535393 / 32845737807 / 6,13

33/ JÉSSICA REIS DE PAULA MINEI / 468876303 / 01550472640 / 6,00

12/ JESSE SOARES CARDOSO / 09026111–2 / 75982455849 / 6,00

13/ PATRICIA KEILLA DE CARVALHO / 342472641 / 30998472832 / 5,00

36/ LEANDRO DE FARIA / 29729636–X / 32954676841 / 5,00

54/ ADRIANO VIANA DOS SANTOS / 341127085 / 34590415879 / 5,00

58/ JEFERSON NUNES DE CASTRO / 404598419 / 34527932810 / 5,00

59/ GABRIEL MARTINS ALVES / 383446181 / 43998910840 / 5,00

11/ MEDIAN FELIZARDO BARBOSA DUARTI / 419374176 / 35421516881 / 3,50

SÃO PAULO, 12/08/2021

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica